
Contacto

Teléfono 956483100
Fax 956483108
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 033 00 2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2020
a las 10:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcadía del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8t2p92cQP%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de productos de alimentación y de higiene personal y limpieza, para
las familias vulnerables que se encuentran afectadas por el estado de alarma para la gestión de la
situación de crisis sanitaria provocada por el coronavirus COVID-19.

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.
33700000 - Productos para la higiene personal.

Plazo de Ejecución
Del 11/05/2020 al 06/07/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUPERSOL S.L.U.
NIF B86310521

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.528,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8t2p92cQP%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033 00 2020
Fecha de Formalización 08/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contrato de emergencia debido a la actual situación de emergencia sanitaria, y habiéndose producido un
aumento de las familias más vulnerables, la necesidad de la contratación de emergencia del suministro de alimentos
de primera Necesidad, limpieza e higiene personal, mediante el sistema de tarjetas o vales canjeables en
supermercados o grandes superficies, para con ello dar una rápida respuesta a la situación de emergencia social. Se
adjudica a dicha empresa por disponer de este sistema de venta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BOOnnG3u%2FM

uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005211559 |  2020-954860 | jue, 14 may 2020 10:48:54:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20804434544050644928284673819223247646 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BOOnnG3u%2FMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BOOnnG3u%2FMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

